
(自)
(至)

法 人 :
事 業 :

/

（単位：円）

勘 定 科 目 予 算 決 算 差 異 備 考

資金収支計算書
平成25年04月01日
平成26年03月31日

社会福祉法人　修央会
法人全体

 1  1

＜　事業活動による収支　＞

＜　収入　＞

 568,352,000  589,492,056  △21,140,056  　介護保険事業収入

 92,007,000  91,995,804  11,196 　老人福祉事業収入

 4,800,000  4,822,000  △22,000  　老人介護支援センター事業収入

 1,640,000  1,181,967  458,033 　借入金利息補助金収入

 730,000  812,084  △82,084  　経常経費寄附金収入

 13,000  12,088  912 　受取利息配当金収入

 5,447,000  5,521,635  △74,635  　その他の収入

 672,989,000  693,837,634  △20,848,634事業活動収入計(1)

＜　支出　＞

 455,291,000  455,280,377  10,623 　人件費支出

 111,960,000  114,655,647  △2,695,647  　事業費支出

 106,753,000  109,303,571  △2,550,571  　事務費支出

 0  11,152  △11,152  　利用者負担軽減額

 5,489,000  5,437,449  51,551 　支払利息支出

 4,514,000  4,898,862  △384,862  　その他の支出

 684,007,000  689,587,058  △5,580,058事業活動支出計(2)

 △11,018,000  4,250,576  △15,268,576事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

＜　施設整備等による収支　＞

＜　収入　＞

 221,200,000  201,200,000  20,000,000 　施設整備等補助金収入

 250,000,000  250,000,000  0 　設備資金借入金収入

 471,200,000  451,200,000  20,000,000施設整備等収入計(4)

＜　支出　＞

 15,900,000  13,900,000  2,000,000 　設備資金借入金元金償還金支出

 411,653,000  420,123,741  △8,470,741  　固定資産取得支出

 1,709,000  1,710,450  △1,450  　ﾌｧｲﾅﾝｽ・ﾘｰｽ債務の返済支出

 429,262,000  435,734,191  △6,472,191施設整備等支出計(5)

 41,938,000  15,465,809  26,472,191施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

＜　その他の活動による収支　＞

＜　収入　＞

 30,000,000  30,000,000  0 　長期運営資金借入金収入

 263,000  263,200  △200  　長期貸付金回収収入

 18,350,000  18,350,000  0 　積立資産取崩収入

 2,400,000  2,400,000  0 　その他の活動による収入

 51,013,000  51,013,200  △200その他の活動収入計(7)

＜　支出　＞

 22,500,000  22,500,000  0 　長期運営資金借入金元金償還支出

 2,400,000  2,400,000  0 　積立資産支出

 24,900,000  24,900,000  0その他の活動支出計(8)

 26,113,000  26,113,200  △200その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

 0  0  0 予備費支出(10)

 57,033,000  45,829,585  11,203,415 当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

 0  72,177,268  △72,177,268  前期末支払資金残高(12)

 57,033,000  118,006,853  △60,973,853当期末支払資金残高(11)+(12)



法人名：

/

勘 定 科 目

社福事業区分 資金収支内訳表
(自)平成25年04月01日社会福祉法人　修央会

事業： 社福事業 (至)平成26年03月31日  1  2

 （単位：円）

百寿本部 福寿 笑寿 坪在 合　　計 内部取引消去 事業区分合計

＜　事業活動による収支　＞

＜　収入　＞

 14,883,986  589,492,056　介護保険事業収入  0  0  349,028,095  225,579,975  0  589,492,056

 0  91,995,804　老人福祉事業収入  0  91,995,804  0  0  0  91,995,804

 4,822,000  4,822,000　老人介護支援センター事業収入  0  0  0  0  0  4,822,000

 0  1,181,967　借入金利息補助金収入  0  143,999  1,037,968  0  0  1,181,967

 0  812,084　経常経費寄附金収入  0  116,000  111,084  585,000  0  812,084

 936  12,088　受取利息配当金収入  752  4,704  2,680  3,016  0  12,088

 47,500  5,521,635　その他の収入  225,371  737,812  3,378,702  1,132,250  0  5,521,635

事業活動収入計(1)  226,123  92,998,319  353,558,529  227,300,241  19,754,422  693,837,634  0  693,837,634

＜　支出　＞

 17,134,132  455,280,377　人件費支出  0  46,781,512  262,463,721  128,901,012  0  455,280,377

 29,231  114,655,647　事業費支出  0  21,840,729  61,593,446  31,192,241  0  114,655,647

 2,538,031  109,303,571　事務費支出  889,559  25,945,921  52,719,541  27,210,519  0  109,303,571

 0  11,152　利用者負担軽減額  0  0  11,152  0  0  11,152

 0  5,437,449　支払利息支出  0  189,000  1,474,096  3,774,353  0  5,437,449

 0  4,898,862　その他の支出  0  1,019,495  2,674,837  1,204,530  0  4,898,862

事業活動支出計(2)  889,559  95,776,657  380,936,793  192,282,655  19,701,394  689,587,058  0  689,587,058

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)  △663,436  △2,778,338  △27,378,264  35,017,586  53,028  4,250,576  0  4,250,576

＜　施設整備等による収支　＞

＜　収入　＞

 0  201,200,000　施設整備等補助金収入  0  500,000  6,500,000  194,200,000  0  201,200,000

 0  250,000,000　設備資金借入金収入  0  0  0  250,000,000  0  250,000,000

施設整備等収入計(4)  0  500,000  6,500,000  444,200,000  0  451,200,000  0  451,200,000

＜　支出　＞

 0  13,900,000　設備資金借入金元金償還金支出  0  1,400,000  12,500,000  0  0  13,900,000

 0  420,123,741　固定資産取得支出  391,168,406  0  270,000  28,685,335  0  420,123,741

 202,650  1,710,450　ﾌｧｲﾅﾝｽ・ﾘｰｽ債務の返済支出  0  0  760,200  747,600  0  1,710,450

施設整備等支出計(5)  391,168,406  1,400,000  13,530,200  29,432,935  202,650  435,734,191  0  435,734,191

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)  △391,168,406  △900,000  △7,030,200  414,767,065  △202,650  15,465,809  0  15,465,809

＜　その他の活動による収支　＞

＜　収入　＞



法人名：

/

勘 定 科 目

社福事業区分 資金収支内訳表
(自)平成25年04月01日社会福祉法人　修央会

事業： 社福事業 (至)平成26年03月31日  2  2

 （単位：円）

百寿本部 福寿 笑寿 坪在 合　　計 内部取引消去 事業区分合計

 0  30,000,000　長期運営資金借入金収入  0  0  30,000,000  0  0  30,000,000

 0  263,200　長期貸付金回収収入  0  0  263,200  0  0  263,200

 0  18,350,000　積立資産取崩収入  0  18,350,000  0  0  0  18,350,000

 0  417,440,870　拠点区分間繰入金収入  401,440,870  0  16,000,000  0  △417,440,870  0

 0  2,400,000　その他の活動による収入  0  0  0  2,400,000  0  2,400,000

その他の活動収入計(7)  401,440,870  18,350,000  46,263,200  2,400,000  0  468,454,070  △417,440,870  51,013,200

＜　支出　＞

 0  22,500,000　長期運営資金借入金元金償還支出  0  0  22,500,000  0  0  22,500,000

 0  2,400,000　積立資産支出  0  0  0  2,400,000  0  2,400,000

 0  417,440,870　拠点区分間繰入金支出  16,000,000  9,000,000  0  392,440,870  △417,440,870  0

その他の活動支出計(8)  16,000,000  9,000,000  22,500,000  394,840,870  0  442,340,870  △417,440,870  24,900,000

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)  385,440,870  9,350,000  23,763,200  △392,440,870  0  26,113,200  0  26,113,200

 45,829,585当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)  △6,390,972  5,671,662  △10,645,264  57,343,781  △149,622  0  45,829,585

 72,177,268前期末支払資金残高(11)  6,836,326  1,289,922  58,937,907  0  5,113,113  0  72,177,268

当期末支払資金残高(10)+(11)  445,354  6,961,584  48,292,643  57,343,781  4,963,491  118,006,853  0  118,006,853



(自)
(至)

法 人 :
事 業 :

/

（単位：円）

勘 定 科 目 本年度決算 前年度決算 増減

事業活動計算書
平成25年04月01日
平成26年03月31日

社会福祉法人　修央会
法人全体

 1  2

＜　サービス活動増減の部　＞

＜　収益　＞

 589,492,056  0  589,492,056　介護保険事業収益

 91,995,804  0  91,995,804　老人福祉事業収益

 4,822,000  0  4,822,000　老人介護支援センター事業収益

 812,084  0  812,084　経常経費寄附金収益

 408,305  0  408,305　その他の収益

 687,530,249  0  687,530,249サービス活動収益計(1)

＜　費用　＞

 455,280,377  0  455,280,377　人件費

 114,655,647  0  114,655,647　事業費

 109,303,571  0  109,303,571　事務費

 11,152  0  11,152　利用者負担軽減額

 87,988,100  0  87,988,100　減価償却費

 △52,781,652  0  △52,781,652　国庫補助金等特別積立金取崩額

 714,457,195  0  714,457,195サービス活動費用計(2)

 △26,926,946  0  △26,926,946サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

＜　サービス活動外増減の部　＞

＜　収益　＞

 1,181,967  0  1,181,967　借入金利息補助金収益

 12,088  0  12,088　受取利息配当金収益

 5,113,330  0  5,113,330　その他のｻｰﾋﾞｽ活動外収益

 6,307,385  0  6,307,385サービス活動外収益計(4)

＜　費用　＞

 5,437,449  0  5,437,449　支払利息

 4,898,862  0  4,898,862　その他のｻｰﾋﾞｽ活動外費用

 10,336,311  0  10,336,311サービス活動外費用計(5)

 △4,028,926  0  △4,028,926サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

 △30,955,872  0  △30,955,872経常増減差額(7)=(3)+(6)

＜　特別増減の部　＞

＜　収益　＞

 201,200,000  0  201,200,000　施設整備等補助金収益

 491,594,499  0  491,594,499　その他の特別収益

 692,794,499  0  692,794,499特別収益計(8)

＜　費用　＞

 52,769  0  52,769　固定資産売却損・処分損

 201,200,000  0  201,200,000　国庫補助金等特別積立金積立額

 479,351,099  0  479,351,099　その他の特別損失

 680,603,868  0  680,603,868特別費用計(9)

 12,190,631  0  12,190,631特別増減差額(10)=(8)-(9)

 △18,765,241  0  △18,765,241当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

＜　繰越活動増減差額の部　＞

 135,695,234  32,182,238  103,512,996前期繰越活動増減差額(12)

 116,929,993  32,182,238  84,747,755当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

 0  0  0基本金取崩額(14)

 18,350,000  0  18,350,000その他の積立金取崩額(15)

 18,350,000  0  18,350,000　その他の積立金取崩額



(自)
(至)

法 人 :
事 業 :

/

（単位：円）

勘 定 科 目 本年度決算 前年度決算 増減

事業活動計算書
平成25年04月01日
平成26年03月31日

社会福祉法人　修央会
法人全体

 2  2

 0  0  0その他の積立金積立額(16)

 135,279,993  32,182,238  103,097,755次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)



法人名：

/

勘 定 科 目

社福事業区分 事業活動内訳表
(自)平成25年04月01日社会福祉法人　修央会

事業： 社福事業 (至)平成26年03月31日  1  2

 （単位：円）

百寿本部 福寿 笑寿 坪在 合　　計 内部取引消去 事業区分合計

＜　サービス活動増減の部　＞

＜　収益　＞

 14,883,986  589,492,056　介護保険事業収益  0  0  349,028,095  225,579,975  0  589,492,056

 0  91,995,804　老人福祉事業収益  0  91,995,804  0  0  0  91,995,804

 4,822,000  4,822,000　老人介護支援センター事業収益  0  0  0  0  0  4,822,000

 0  812,084　経常経費寄附金収益  0  116,000  111,084  585,000  0  812,084

 47,500  408,305　その他の収益  225,371  812  134,622  0  0  408,305

サービス活動収益計(1)  225,371  92,112,616  349,273,801  226,164,975  19,753,486  687,530,249  0  687,530,249

＜　費用　＞

 17,134,132  455,280,377　人件費  0  46,781,512  262,463,721  128,901,012  0  455,280,377

 29,231  114,655,647　事業費  0  21,840,729  61,593,446  31,192,241  0  114,655,647

 2,538,031  109,303,571　事務費  889,559  25,945,921  52,719,541  27,210,519  0  109,303,571

 0  11,152　利用者負担軽減額  0  0  11,152  0  0  11,152

 294,535  87,988,100　減価償却費  45,990  11,568,310  37,977,422  38,101,843  0  87,988,100

 0  △52,781,652　国庫補助金等特別積立金取崩額  0  △9,485,846  △30,910,806  △12,385,000  0  △52,781,652

サービス活動費用計(2)  935,549  96,650,626  383,854,476  213,020,615  19,995,929  714,457,195  0  714,457,195

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)  △710,178  △4,538,010  △34,580,675  13,144,360  △242,443  △26,926,946  0  △26,926,946

＜　サービス活動外増減の部　＞

＜　収益　＞

 0  1,181,967　借入金利息補助金収益  0  143,999  1,037,968  0  0  1,181,967

 936  12,088　受取利息配当金収益  752  4,704  2,680  3,016  0  12,088

 0  5,113,330　その他のｻｰﾋﾞｽ活動外収益  0  737,000  3,244,080  1,132,250  0  5,113,330

サービス活動外収益計(4)  752  885,703  4,284,728  1,135,266  936  6,307,385  0  6,307,385

＜　費用　＞

 0  5,437,449　支払利息  0  189,000  1,474,096  3,774,353  0  5,437,449

 0  4,898,862　その他のｻｰﾋﾞｽ活動外費用  0  1,019,495  2,674,837  1,204,530  0  4,898,862

サービス活動外費用計(5)  0  1,208,495  4,148,933  4,978,883  0  10,336,311  0  10,336,311

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)  752  △322,792  135,795  △3,843,617  936  △4,028,926  0  △4,028,926

経常増減差額(7)=(3)+(6)  △709,426  △4,860,802  △34,444,880  9,300,743  △241,507  △30,955,872  0  △30,955,872

＜　特別増減の部　＞

＜　収益　＞

 0  201,200,000　施設整備等補助金収益  0  500,000  6,500,000  194,200,000  0  201,200,000



法人名：

/

勘 定 科 目

社福事業区分 事業活動内訳表
(自)平成25年04月01日社会福祉法人　修央会

事業： 社福事業 (至)平成26年03月31日  2  2

 （単位：円）

百寿本部 福寿 笑寿 坪在 合　　計 内部取引消去 事業区分合計

 0  417,440,870　拠点区分間繰入金収益  401,440,870  0  16,000,000  0  △417,440,870  0

 0  920,825,808　拠点区分間固定資産移管収益  0  3  2  920,825,803  △920,825,808  0

 3,185  491,594,499　その他の特別収益  477,000,005  4,876,461  9,416,717  298,131  0  491,594,499

特別収益計(8)  878,440,875  5,376,464  31,916,719  1,115,323,934  3,185  2,031,061,177  △1,338,266,678  692,794,499

＜　費用　＞

 0  52,769　固定資産売却損・処分損  0  38,833  13,936  0  0  52,769

 0  201,200,000　国庫補助金等特別積立金積立額  0  500,000  6,500,000  194,200,000  0  201,200,000

 0  417,440,870　拠点区分間繰入金費用  16,000,000  9,000,000  0  392,440,870  △417,440,870  0

 1  920,825,808　拠点区分間固定資産移管費用  920,825,801  3  3  0  △920,825,808  0

 0  479,351,099　その他の特別損失  473,340  1,877,756  3  477,000,000  0  479,351,099

特別費用計(9)  937,299,141  11,416,592  6,513,942  1,063,640,870  1  2,018,870,546  △1,338,266,678  680,603,868

特別増減差額(10)=(8)-(9)  △58,858,266  △6,040,128  25,402,777  51,683,064  3,184  12,190,631  0  12,190,631

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)  △59,567,692  △10,900,930  △9,042,103  60,983,807  △238,323  △18,765,241  0  △18,765,241

＜　繰越活動増減差額の部　＞

前期繰越活動増減差額(12)  60,062,874  △48,590,318  118,906,886  0  5,315,792  135,695,234  0  135,695,234

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)  495,182  △59,491,248  109,864,783  60,983,807  5,077,469  116,929,993  0  116,929,993

基本金取崩額(14)  0  0  0  0  0  0  0  0

その他の積立金取崩額(15)  0  18,350,000  0  0  0  18,350,000  0  18,350,000

その他の積立金積立額(16)  0  0  0  0  0  0  0  0

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)  495,182  △41,141,248  109,864,783  60,983,807  5,077,469  135,279,993  0  135,279,993



/
（単位：円）法　人：

事　業：
勘定科目 当年度末 前年度末 増減 勘定科目 当年度末 前年度末 増減

貸借対照表  1  1

社会福祉法人　修央会
 平成26年03月31日現在法人全体

      ＜資産の部＞ ＜負債の部＞

 163,192,839 111,721,366 51,471,473  72,629,102 39,544,098 33,085,004　流動資産 　流動負債
 54,681,279 41,889,272 12,792,007  14,336,905 36,003,616 △21,666,711　　現金預金 　　事業未払金
 101,813,497 66,694,533 35,118,964  17,818,000 0 17,818,000　　事業未収金 　　１年以内返済予定設備資金借入金
 3,999,350 0 3,999,350  7,500,000 0 7,500,000　　未収補助金 　　１年以内返済予定長期運営資金借入金
 1,531,500 1,581,277 △49,777  2,125,116 0 2,125,116　　立替金 　　１年以内返済予定リース債務
 1,167,213 1,556,284 △389,071  30,351,171 0 30,351,171　　前払金 　　未払費用
 0 0 0  0 3,540,482 △3,540,482　　仮払金 　　預り金
 2,504,523,768 2,173,906,699 330,617,069  443,116 0 443,116　固定資産 　　職員預り金

 2,453,849,846 1,693,282,035 760,567,811  54,794 0 54,794　(基本財産) 　　仮受金
 974,667,550 974,149,382 518,168  784,111,534 557,200,000 226,911,534　　土地 　固定負債
 1,479,182,296 719,132,653 760,049,643  773,382,000 555,100,000 218,282,000　　建物 　　設備資金借入金
 50,673,922 480,624,664 △429,950,742  0 0 0　(その他の固定資産) 　　長期運営資金借入金
 13,264,448 14,450,790 △1,186,342  6,729,534 0 6,729,534　　構築物 　　リース債務
 3,540,816 4,572,367 △1,031,551  4,000,000 2,100,000 1,900,000　　車輌運搬具 　　長期預り金
 20,164,864 3,631,811 16,533,053  856,740,636 596,744,098 259,996,538　　器具及び備品 負債の部合計

 0 436,407,352 △436,407,352    　　建設仮勘定

 449,904 449,904 0    　　権利 ＜純資産の部＞

 8,854,650 0 8,854,650  979,034,280 979,034,280 0　　無形リース資産 　基本金
 180,000 443,200 △263,200  696,661,698 555,804,453 140,857,245　　長期貸付金 　国庫補助金等特別積立金
 0 17,950,000 △17,950,000  0 18,350,000 △18,350,000　　修繕積立金特定預金 　その他の積立金
 0 400,000 △400,000  0 17,950,000 △17,950,000　　備品等購入積立金特定預金 　　修繕積立金
 4,000,000 2,100,000 1,900,000  0 400,000 △400,000　　入所者預り金特定預金 　　備品等購入積立金
 219,240 219,240 0  135,279,993 135,695,234 △415,241　　その他の固定資産 　次期繰越活動増減差額
    △18,765,241 0 △18,765,241　　(うち当期活動増減差額)
    1,810,975,971 1,688,883,967 122,092,004純資産の部合計

 2,667,716,607 2,285,628,065 382,088,542  2,667,716,607 2,285,628,065 382,088,542資産の部合計 負債及び純資産の合計



法 人 :
事 業 :

/

勘 定 科 目

社福事業区分 貸借対照表内訳表社会福祉法人　修央会
平成26年03月31日現在社福事業

 1  2

 （単位：円）

百寿本部 福寿 笑寿 坪在 合　　計 内部取引消去 事業区分合計

＜資産の部＞         

　流動資産  466,034  13,292,830  71,566,379  71,837,776  6,009,140  163,172,159  0  163,172,159

　　現金預金  466,034  11,918,967  11,719,833  28,246,755  2,329,690  54,681,279  0  54,681,279

　　事業未収金  0  0  53,773,896  43,091,021  3,679,450  100,544,367  0  100,544,367

　　未収金  0  1,248,450  0  0  0  1,248,450  0  1,248,450

　　未収補助金  0  93,913  3,905,437  0  0  3,999,350  0  3,999,350

　　立替金  0  31,500  1,000,000  500,000  0  1,531,500  0  1,531,500

　　前払金  0  0  1,167,213  0  0  1,167,213  0  1,167,213

　固定資産  49,828  874,392,713  710,058,573  918,895,426  1,127,228  2,504,523,768  0  2,504,523,768

　(基本財産)  0  866,220,321  692,197,057  895,432,468  0  2,453,849,846  0  2,453,849,846

　　土地  0  765,688,000  114,738,000  94,241,550  0  974,667,550  0  974,667,550

　　建物  0  100,532,321  577,459,057  801,190,918  0  1,479,182,296  0  1,479,182,296

　(その他の固定資産)  49,828  8,172,392  17,861,516  23,462,958  1,127,228  50,673,922  0  50,673,922

　　構築物  0  5,371,449  7,892,999  0  0  13,264,448  0  13,264,448

　　車輌運搬具  0  11  3,354,798  109,003  77,004  3,540,816  0  3,540,816

　　器具及び備品  49,828  1,098,178  2,103,299  16,913,555  4  20,164,864  0  20,164,864

　　権利  0  74,984  374,920  0  0  449,904  0  449,904

　　無形リース資産  0  0  3,801,000  4,040,400  1,013,250  8,854,650  0  8,854,650

　　長期貸付金  0  0  180,000  0  0  180,000  0  180,000

　　入所者預り金特定預金  0  1,600,000  0  2,400,000  0  4,000,000  0  4,000,000

　　その他の固定資産  0  27,770  154,500  0  36,970  219,240  0  219,240

資産の部合計  515,862  887,685,543  781,624,952  990,733,202  7,136,368  2,667,695,927  0  2,667,695,927

＜負債の部＞         

　流動負債  118,330  7,749,726  44,183,106  19,383,891  1,291,699  72,726,752  0  72,726,752

　　事業未払金  0  3,402,535  7,357,796  3,555,894  0  14,316,225  0  14,316,225

　　１年以内返済予定設備資金借入金  0  1,400,000  12,500,000  3,918,000  0  17,818,000  0  17,818,000

　　１年以内返済予定長期運営資金借入金  0  0  7,500,000  0  0  7,500,000  0  7,500,000

　　１年以内返済予定リース債務  0  0  912,240  969,696  243,180  2,125,116  0  2,125,116

　　未払費用  0  2,954,695  15,580,456  10,767,501  1,048,519  30,351,171  0  30,351,171

　　職員預り金  0  △7,504  277,820  172,800  0  443,116  0  443,116

　　仮受金  118,330  0  54,794  0  0  173,124  0  173,124

　固定負債  0  9,400,000  45,388,760  728,552,704  770,070  784,111,534  0  784,111,534

　　設備資金借入金  0  7,800,000  42,500,000  723,082,000  0  773,382,000  0  773,382,000



法 人 :
事 業 :

/

勘 定 科 目

社福事業区分 貸借対照表内訳表社会福祉法人　修央会
平成26年03月31日現在社福事業
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 （単位：円）

百寿本部 福寿 笑寿 坪在 合　　計 内部取引消去 事業区分合計

　　リース債務  0  0  2,888,760  3,070,704  770,070  6,729,534  0  6,729,534

　　長期預り金  0  1,600,000  0  2,400,000  0  4,000,000  0  4,000,000

負債の部合計  118,330  17,149,726  89,571,866  747,936,595  2,061,769  856,838,286  0  856,838,286

＜純資産の部＞         

　基本金  0  857,860,280  121,174,000  0  0  979,034,280  0  979,034,280

　国庫補助金等特別積立金  0  53,835,265  461,011,433  181,815,000  0  696,661,698  0  696,661,698

　次期繰越活動増減差額  397,532  △41,159,728  109,867,653  60,981,607  5,074,599  135,161,663  0  135,161,663

　　(うち当期活動増減差額)  △59,665,342  △10,919,410  △9,039,233  60,981,607  △241,193  △18,883,571  0  △18,883,571

純資産の部合計  397,532  870,535,817  692,053,086  242,796,607  5,074,599  1,810,857,641  0  1,810,857,641

負債及び純資産の合計  515,862  887,685,543  781,624,952  990,733,202  7,136,368  2,667,695,927  0  2,667,695,927


